
  

 

 

県土面積       778 千ha 

森林面積       499 千ha（全国16位） 

森 林 率       64  %  （全国30位） 

民有林面積         409 千ha 

民有林人工林率    59  % 

 

●森林面積（地域森林計画対象のみ）(ha) 

区 分 
本 県 

(千ha) 

全 国 

順 位 

全 国 

(千ha) 

県 土 面 積 

森 林 面 積 

  民有林面積 

  人工林面積 

  国有林面積 

778 

499  

409 

242 

 90 

13 

16 

- 

- 

17 

 37,795 

 25,097 

 17,411 

  7,983 

 7,686 

森林率 

人工林率 

64 % 

59 % 

30 

- 

  66 % 

   46 % 

 

 

●民有林の林齢別面積（地域森林計画対象のみ）(ha) 

林 齢 人 工 林 天 然 林 合 計 

 1～10 

11～20 

21～30 

31～40 

41～50 

51～ 

1,602 

4,087 

10,326 

21,176 

64,516 

138,620 

93 

206 

1,775 

7,705 

14,388 

120,651 

1,695 

4,293 

12,101 

28,881 

78,904 

259,271 

総 数 240,327 144,818 385,145 

          （注 竹林・未立木地は含まない。） 

 

 

 

出典：「静岡県森林・林業統計要覧 平成24年度版」静岡県 

９ 森林面積            24 年度 


